
 

BOLLETTINO

&#

UFFICIALE

DEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITRCIANA DELLA SOMALIA
(PUBBLICAZIONE MENSILE)

—

Anno VI Mogadiscio, 19 gennaio 1955 Suppl. n. 1 al n. ll

SO NMNOA RIO

PARTE PRIMA

1954

DECRETI:

DECRETO n. 174 del 26 novembre 1954: Nomina dei Docenti dell’I-

stituto Superiore di Discipline Giuridiche, Economiche e SO- ]

ciali per l’anno 1954-1955. 9)

DECRETO n. 175 del 29 dicembre 1954: Prezzo di vendita al pubbli-

co delle sigarette « Serraglio ». IO

DECRETO n. 176 del 30 dicembre 1954: Abrogazione del decreto .

112 del 27 agosto 1954, relativo alla nomina del dr. Carlo Prisco

a Pubblico Ministero LO

DECRETO n. 177 del 31 dicembre 1954: Variazioni al bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario I° luglio 1953-31 dicem-

bre 1954. L/

1955

DECRETO n. 1 del 10 gennaio 1955: Data delle elezioni delle C'on-

sulte Municipali nelle Municipalità di Dugiuma e Tigieglo. DS

PARTE SECONDA

Saline Somale - S. A.: Estratto verbale Assemblea - Approvazione

bilancio. tl

* Soc. An. Coop. per Azioni « La Danierei Agricola Commerciale»:
Convocazione Assemblea. DI

De Savorgnan & C. - S.p.A. - Chisimaio: Convocazione Assemblea. DI

Società An. Autotrasporti Somali - S.p.A.: Estratto Verbale As-

semblea - Approvazione bilancio. (2

Direzione Sviluppo Economico: N. 1 Avviso ad opponendum. DI

 

Stamperia AFIS - 1955 - II bis — xw

 



— 45

PARTE PRIMA

DRORETO n. 174 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il D.P.R. in data 9 dicembre 1952, n. 2357;

VISTA l'ordinanza n. 18 di rep. del 10 settembre 1954 che istituisce

l'Istituto Superiore di Discipline Giuridiche, Economiche e Sociali di

Mogadiscio;

VISTO il bando di concorso n. 812038 del 10 settembre 1954 per l’am-

missione al I° anno del predetto Istituto;

RITENUTO cheoccorre procedere alla nomina dei Docenti del det-

to Istituto per l’anno accademico 1954-55;

VISTO ‘il D.A. n. 152 del 26 novembre 1954 che approva il rego-

lumentto del predetto Istituto;

Decreta:

“Con decorrenza 1° ottobre 1954 le sottonotate persone sono incari-

gute dell'insegnamento nell'Istituto Superiore di Discipline Giuridi-

aghe, Economiche e Sociali di Mogadiscio per le materie a fianco di

dlancuno indicate:

NOMINATIVI MATERIE DI INSEGNAMENTO

Prof. BAGLIONI Emilio Storia Moderna

Prof. COBTANZO Giuseppe Aurelio Istituzioni di Diritto Pubblico

Prof. MORGANTINI Adolfo Mario -Economia Politica

Prot. MORGANTINI Adolfo Mario Geografia Economica
Prof. RABPINI Domenico Istituzioni di Diritto Privato

Mogadiselo, lì 26 novembre 1954.

L'AMMINISTRATORE

Martino
VISTO e Registrato - Reg. n. 5, foglio n. 54.

Mogadiscio, li 3 dicembre 1954.

Ii Magistrato al Conti: O. TAM.



_— 46 —

DECRETO n. 175 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 9 dicembre

1452, numero 2357;

VISTA la disposizione n. ‘7118 AA-FF. del 1 aprile 1950, concernente

ii Monopolio dei tabacchi e dei fiammiferi nei Territorio della Somalia;

CONSIDERATA la necessità di determinare il prezzo di vendita al

pubblico delle sigarette « Serraglio », di prossima immissione sul mercato,

VISTO il Decreto n. 36 di repertorio del 10 luglio 1950 che determina,

tra altro, aggio da corrispondersi a1 rivenditori;

VISTO il decreto n. 123 del 29 settembre 1951;

Decreta:

Art. 1.

A decorrere dalla data di pubblicazione del presente Decreto ven-

sigarette < Serraglio >, di produzione del Mono-

gono messe in vendita le:

1 pubblico di SO. 190 (cento) al Kg., cioè a

polio Italiano, al prezzo per i

So. 2 l’astuceio da 20 sigarette.

Art. 2.

L'aggio da corrispondersi ai rivenditori per lo smercio delle anzi-

detto sigarette è fissato nella misura dell’8%.

Mogadiscio, li 29 dicembre 1954.

L'AMMINISTRATORE

Martino

VISTO e Registrato - Reg. t4. 6, foglio n.5.

Mogadiscio, lì 7 gennaio 1955.

IL Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 176 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

1AMMINÎSTRATORE

VISTO il decreto dei Preside

numero 2397;

VISTO il decreto N. 112 rop. del 27

Sarlo Prisco Vice Giudice della Somalia veniva chiam

Rappresenianio de

LITENETO ehe, it s«enuito del

Murciante. sono ventile tu coensare le 1

manazione del derreto di cui Soprià,

ente della Repubblica 9 dicembre 1952,

agosto 1954 con il quale il Dott.

ato a sostituire il

1 Pubblico Minislevo presso il Giudice della Somalia;

rientro dal consedo del dott Walter

‘agioni che avevamo determinato De -

47 —

Decreta:

Art. 1.

E' abrogato il decreto n. 112 in data 27 agosto 1954 con il quale il

Dott. Carlo Prisco veniva chiamato a sostituire il Rappresentante del

Pubblico Ministero presso l'Ufficio del Giudice della Somalia.

Att. 2.

Il presente decreto entrain vigore il 1’ gennaio 1955.

Mogadiscio, lì 30 dicembre 1954.

i l L'AMMINISTRATORE

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 8. Martino

Mogadiscio, lì 7 gennaio 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 177 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

‘VISTO il Decreto del Presidente della Re i iè iden 3 pubblica 9 dice

numero 2357; combre 195%

VISTO il Decreto del Presidente della Re i i| 1 pubblica 9

numero 2358, art. 4: dicembre 1992

CONSIDERATO che gli stanziamenti di taluni capitoli del bilancio

dj previsione per l'esercizio finanziario 1° luglio 1953-31 dicembre 1954

non presentano sufficiente capienza per far fronte alle spese e che, per-

tanto, occorre integrarli mediante trasporto di fondi da altri capitoli che

presentano disponibilità superiori alle spese da sostenere;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

Decreta:

, Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione pef

l'esercizio finanziario 1° luglio 1953-31 dicembre 1954: Ò

SPESA

DIMINUZIONI

TITOLO | — Spesa Ordinaria

CATEGORIA | — Spese Effettive

RUBRICA Il -— Spese per il personcie dell’Am-
ministrazione Centrale e Regionale.

Cup bo. Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti, al personale non



i

è

#}

E

a
de? i

 

“SAR

autoctono assunto in base alle norme

vigenti localmente, addetto agli Uffici

Centrali e a quelli Regionali

Cap. 7 -Assegni a Capi e Notabili

RUBRICA Ill — Spese per indennità varie ali
personcie non facilmente ripartibile
fra i vari Servizi.

Cap. 9 - Compensi per lavoro straordinario

Cap. .-14 - Indennità di equipaggiamento al perso-

nale dello Stato italiano destinato in

Somalia

RUBRICA IV — Spese peril funzionamento del-
l'Amministrozione Centrale e di quel-
la Regionale e spese non ripartibili fra
quelle per i Servizi.

Cap. 17 - Spese per i Servizi di Stampa e per la

Radiodiffusione .

Cap. 21 - Spese per l'Autoparco Civile

Cap. 22 - Spese per la vestizione del personale au-

toctono .

Cap. 25 - Spese per la pubblica assistenza, sovven-

zioni ad Enti ed Istituti assistenziali

RUBRICA V — Spese per il Servizio di Polizia.

Cap. 27 - Indennità e competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

dello Stato italiano per il Servizio in So-

malia presso il Corpo di Polizia (Ufficia-
: li, Sottufficiali, graduati e truppa dei

Carabinieri)

Cap. 30 - Indennità di equipaggiamento e spese di
viaggio per trasferimenti. missioni, con-

gedi ed indennità relative al personale
dello Stato italiano

a riportare

— So. 2909.000,—

SONIN: 16.520,—

— So. 270.000,—

— So. 50.000,—

— So. 99.000,—

- So. 100.000, —

— So. 190.000,—

— So, 21.582—

— So. 21.240,—

= 8.0 B24, —

— So. 986.166,—



 

Le RS

riporto

RUBRICA VI — Spese per i Servizi Finanziari.

Cap. 37 - Retribuzioni ed assegni di carattere con-

tinuativo ed indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

tarmente ordinato, addetto ai Servizi

Doganali, ai Monopoli, all’Uff. Tasse Af-

fari, all'Ufficio Imposte Dirette, alla

Guardia di Finanza

Cap. 40 - Spese per il Servizio della Guardia di

Finanza: armamento, casermaggio, ve-

stiario e spese generali

Cap. 41 - Restituzione di tasse, imposte ed altre

somme indebitamente percette

Cap. 43 - Spese casuali

Cap. 44 - Fondo di riserva per la eventuale inte-

grazione deglì altri articolj di spesa

RUBRICA VII — Spese per i Servizi Agrario,
Zootecnico, Metereologico.

Cap. 46 - Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non
autoctono assunto in base alle norme
vigenti localmente, addetto ai Servizi A-
grario, Zootecnico, Metereologico

«Cap. 49 - Spese per l'incremento e la valorizzazio-
he economica della produzione zootec-
nica. Spese per la conduzione dell'Azien -
da Dimostrativa. Spese per il migliora-
mento dei pascoli e dei posti di abbeve-
rata del bestjame. Spese per la propa-

ganda zootecnica

Cap. 50 - Spese per il Servizio Metereologico

RUBRICA VIII — Spese per i Servizi: Minerario,
Industriale e Commerciale del lavoro
e della Previdenza Sociale.

Cap. 52 - Spese per studi e ricerche intesi a favo-
rire lo sviluppo industriale e commer-
ciale del Territorio

a riportare

— So. 986.166,—

— So. 30.000,—

— SO. 20.000,—

2280. 2.000,—

2. 50. 20.000,—

— So. 20.000—

fo: 30.000,.—

In 4725—

— fo. 13.395—

BO. 1.500.—
 

— So, 1.127.786,—

I



e 5) |

riporto

Cap. 53 - Spese per il funzionamento del Consiglio

Feonomico; spese per i servizi di con-

trollo e disciplina dei commerci e delle

industrie; spese per i Servizi del lavoro e

della Previdenza Sociale

RUBRICA IX —Spese per i Servizi Sanitari e

Veterinari.

Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non

autoctono assunto in base alle norme vi-

genti localmente, addetto ai Servizi Sa-

nitari e Veterinari

Cap. 55 -

* Cap. 56 - Retribuzione ed assegni di carattere con-

tinuativo ed indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

tarmente ordinato, addetto ai Servizi Sa-

nitari e Veterinari

Cap. 57 - Spese di funzionamento Ospedali, infer-

fermerie, ambulatori e laboratori; spese

per il vitto ai ricoverati

Cap. 60 - Spese per i Servizi Veterinari e per la

difesa sanitaria del bestiame; spese per

l’Istituto Siero-Vaccinogeno

RUBRICA X — Spese peri Servizi della Pubbli-

blica Istruzione.

Cap. Gi - Indennità e competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e a quello non di ruolo dello

Stato italiano per il servizio in Somalia

presso i Servizi della Pubblica Istruzione

Cap. 65 - Spese di ogni genere per Ì collegi, orfa-

notrofi e per il mantenimento di Somali

inviati in Italia per speciali corsi di stu-

dio e sovvenzioni a scuole private

RUBRICA XI —-Servizio Studi e Statistica.

Cap. 72 - Spese per la partecipazione a Sere e

Mostre

a riportare

— 50.

—. So.

— So.

— So.

So.

So.

1.127.786,—

30.500,—

100.000,—

55.000,—

560,000,—

250.000,—

400.000,—

11.699—

25.000,

2.490.075,

Cap. FT-

__ i —

riporto

Cap. 73 - Missioni di studio e ricerche scientifiche

Cap. 74 - Spese per pubblicazioni di opere di ca-

rattere scientifico interessanti la So0-

malia

Cap. "75 - Spese per lia statistica: stampati, regi-

stri speciali, moduli vari e attrezzatura

meccanica

RUBRICA XII — Spese per i Servizi dei Lavori
Pubblici.

Assegni ed indennità fisse di carattere

continuati al personale non autoctono

assunto in base alle norme vigenti local-

mente, addetto ai Servizi delle Opere

Pubbliche

Cap. 78 - Retribuzioni ed assegni di carattere con-

tinuativo ed indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

tarmente ordinato, addetto ai Servizi

delle Opere Pubbliche

Cup. 83 - Spese per l'esercizio di centrali elettri-

che, di acquedotti, di impianti di solle-

vamento idrico e di manutenzione or-

dinaria dei pozzi .

RUBRICA XIII —Spese per i Servizi delle Co-
municazioni.

Cup, 87 - Indennità e competenze di carattere fis-

Ù

Quap, DI

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e a quello non di ruolo del-

lo Stato Italiano per il servizio in Soma-

lia presso i Servizi delle Comunicazioni

(Servizì Postali - Capitaneria di Porto)

up. 90 - Spese per il funzionamento e la manu-

tenzione delle opere per il segnalamento

delle coste, dei porti e delle rade

Spese di funzionamento dei Servizi Ma-

rittimi e portuali. Acquisto manutenzio -

ne di mezzi nautici e materiali tecnici

occorrenti per le Capitanerie di Porto ed

Uffici Marittimi

a riporlare

— So. 2.499.975,—

— So. 20.000,—

— So. 27.000,—

— So. 79.000,—

— So. 140.000,

— So, 85.000,—

— So. 5.500,—-

— So. 20.000,—

— So. 5.500,—

%

— So. 95,

- So. 2.882.070,



—_ 59 — - 53 -

riporto  — S0. 2.882.070,

‘Cap. 92 - Spese per il Servizio del Pubblico Regi-

Ò

gistro Automobilistico e per la vigilanza

sulla circolazione degli autoveicoli . . — So. 1.000,—

Gap. 93 - Spese per il funzionamento degli Aero-
SPESA

porti aperti al traffico civile e dei cam-

pì di atterraggio =
3.060,—

AUMENTI

RUBRICA XIV — Servizi Giudiziari e Carcerari.
TITOLO I — Spesa Ordinaria

«Cap. 98 - Retribuzioni ed assegni di carattere con- i
CATEGORIA | — Spese Effettive

tinuativo e indennità varie spettanti al
RUB

4 € ù j_-

R —— , .

personale somalo, compreso quelo mi-
ICA | Spese per l'applicazione della

litarmente ordinato, addetto ai Servizi

convenzione fiduciaria

Giudiziari e Carcerari . : . . — So. 50.000,— "%
Cup. 2 - Spese d, rappresentanza dell’Ammini-

Cap. 101 - Spese per Il mantenimento dei detenuti,

”

} p p
strazione Generale del Territorio

viveri e vestiario, materiale di casermas-

gio e di consumo € spese per gli stabi-

bilimenti di pena . . Lu . — So.  50.000,— RUBRICA Il — Spese per il personale dell’Am
ministrazione Centrale e Regionale

+ So. 12.000,—

RUBRICA XV — Spese per i Reparti e i Servizi

militari.
Cup. 4 - Indennità e competenze di carattere fis-

.
so e continuativo anti

Sap. 103 - Indennità e competenze di carattere fis-
di ruolo e a AVOspettanti al personale

so e continuativo spettanti al personale
Stato itali _ . non di ruolo dello ,

o, a sità È
o italiano per il servizio in Somali

dello Stato italiano per il servizio in So-
presso gli Uffici Centrali ) dla

malia presso i Reparti e Servizi Militari
nali (Regioni e Distretti @ Uelli Regia.

(Ufficiali, Sottufficiali, Graduati €
9 dicembre i05> n neO (art. 8 D. P.

Truppa) . . : . . 4 .  — So. 187.500—
0 ° È î . + So.  420.000,—

Cap. 108 - Spese sanitarie per nazionali e somali.

Rette ospedaliere e rifornimento di me-
RUBRICA Ill — Spese per indennità varie ai

dicinali . . na ; . : . — So. 2.684,
personale non facilmente ripartibili

cui
ra i vari izi

Cup. 109 - Spese per il Servizio di Artiglieria, Ar-
li SEEVAZIE

mamento, munizionamento, bardature è Qup. 11 Gettoni di presenza ai componenti di

buftetterie . . ; . . : . — So. 1.615,—
Commissioni

° 4 So I

Cup. 113 - Spese di trasporto dei materiali . . — So. 10.704,— Qap. 12 - Spese di viaggio pel personale inviato in

congedo o in licenza. Indennità e rim-

TITOLO Ii — Spese Straordinarie
borso spese di trasporto per trasferi-

CATEGORIA | — Spese Effettive
i menti 200.000.000. + So. 250.000,

Cap. 13° Indennità di missi
0

.
n

ui ] La di miss i ; ;

RUBRICA XV — Spese per opere pubbliche.
dmegio issione e rimborso spese di + So. 230.000,—

Gap. 115 - Costruzioni © sistemazione di edifici cd
Cup. 19 On I

' “ri previdenziali sele sure

impianti pubblici, costruzione di stabili
ln IOTzal ed assistenziali a ca-

menti sinltani 20 00 . 80. 2.835,—
cati, aministrazione Fiduciaria pel

personale dipendente . . + So 85.000

TOTALI Bo, 3.191.468, —
Co

a riportare { So. 1.017.000,—



riporto

RUBRICA |V — Spese peril funzionamento dei-

Cup.

l’Amministrazione Centrale e Regio-

nale e spese non ripartibili fra quelle

per i servizi.

20 - Spese di cancelleria, stampati, pubblica-

zioni speciali; spese d'illuminazione;

spese per fitto locali; spese postali tele-

grafiche e telefoniche; minute spese di

ufficio e varie pel funzionamento degli

uffici Centrali

Cap. 23 - Contributi ai bilanci dei Municipi, Sov-

Cap.

venzioni integrative per le spese delle

amministrazioni dei servizi municipali

nei centri non costituiti in municipio e

spese di carattere municipale nelle loca-

calità facenti parte delle Amministra-

zioni dei Servizi Municipali

2% - Spese per le elezioni delle Consulte Mu-

nicipali e dei Consiglieri Territoriali

RUBRICA V —Spese per il Servizio di Polizia.

Cap. 28 - Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti a! personale non

autoctono assunto in base alle norme

vigenti localmente, addetto alla polizia

Cap. 32 - Spese per viveri, vestiario, casermagzgio.

Cap.

equipaggiamento, armamento e muni-

zioni

3 - Spese generali d'ufficio, postali, telegra-

fiche e telefoniche; esercizio radio della

Polizia, piccola manutenzione e fitto lo-

cali, spece sanitarie © rette ospedaliere,

illuminazione, approvvigionamento ac-

qua potabile e da lavanda. Mantenimon-

to quadrupedi è noleggio cammelli. Vitto

detenuti nelle camere di sicurezza e va:

rie pel Lunzionamento

aq riportare

+ So. 1.017.000,—

+ So. 12.000,--

+ So. 21.871,

+ So. 4231,

+ So. 639,

+ So. 5.095,

| So. 22.330,

| So. 1.083.166,

3

riporto

RUBRICA VI —Spese per i Servisi Finanziari.

Ab.

P
t
r
:

&p.

'

Pap,

35 -

1365

38

*

30 -

Indennità e competenze di caratiere fis-

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e a quello non di ruolo dello

Stato italiano per il servizio in Somalia

presso le Dogene, i Monopol!, VUff. Tasse

Affari, VUfi, Imposte Dirette, la Guardia

di Finanza °

Assegni ed indennità d, carattere fisso

e continuativo spettanti al personale

non autoctono assunto in base alle nor-

me vigenti localmente, addetto alle Do-

sane, ai Monopoli, all’Ufî. Tasso Affari,

alle Imprese Dirette, alla Guardia di Fi-

‘nanza

Spese per i Servizi Finanziari, Dogane,

Tasse Affari, Imposte Dirette, aggi e

compensi ai riscuotitori di tributi .

Spese per l'esercizio del Monopolio sui

tabacchi e su, fiammiferi

RUBRICA VII —Spese per i Scivizi: Agrario,

iU

4

dA

BA

Zootecnico, Metereologico.

Retribuzioni cd assegni di carattere con -

ilnuativo ed indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

tarmente ordinato, addetto ai Servizi A-

grario, Zootecnico, Metereolozico

IX — Spese per i Servizi Sanitari e
Veterinari.

. Indennità c competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e a quello non di ruolo dello

Stato ital'ano per il servizio in Somalia

presso i Servizi Sanitari e Veterinari

Spese per acquisto di medicinali e mate.

riuli sanitari, Spese per il funzionamento

del Depos'io Centrale Materiali Sanitari

e dell'Istituto Chimico Farmaceutico

a riportare

+ So. 1.083.166,—

+ So. 20.000,—

+ So. 45.000,—

+ So. 22.000,—

+ So. 344.725,

+ So. 25.000,—

+ So. 90.000,—

+ So. 200.000,—

1 So. 1.829.891,—



 

SC

riporto

RUBRICA X — Spese per i Servizi della Pubbli-
ca Istruzione.

Cap. 62 - Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non
autoctono assunto in base alle norme vi-
genti ocalmente, addetto ai Servizi della
Pubblica Istruzione

Cap. 63 - Retribuzione ed assegni di carattere con-
tinuativo ed indennità varie spettanti al
personale somalo, compreso quello mili-
tarmente ordinato, addetto ai servizi del
la Pubbl'ca Istruzione

Cap. 67 - Spese derivanti dalle convenzioni stipu-
late col Vicariato Apostolico per la Scuo-
la di Artigianato, per j collegi dei me-
ticci per i compensiai religiosi insegnan-
ti e per l'uso dei locali scolastici di sua
proprietà

RUBRICA XII — Spese per i Servizi dei Lavori
Pubblici.

Cap. 76 - Indennità e competenze di carattere fis-
so e continuativo spettanti al personale
di ruolo e a quello non di ruolo dello
Stato italiano per il servizio in Somalia
presso i Servizi delle Opere Pubbliche

Cap. 80 - Manutenzione ordinaria degli edifici,
compresi quelli degli aeroporti adibiti ai
servizi aerei civili

Cap. 81 - Manutenzione ordinaria delle opere flu-
viali, dei ponti, traghetti e natanti, Spe-
se relative alla disciplina delle acque dei
fiumi e loro derivazioni

RUBRICA XIII — Spese per i Servizi delle Co-
municazioni.

Cap. 89 - Retribuzioni ed assegni di carattere con-
tinuativo ed indennità varie spettanti al
personale somalo, compreso quello mili-
tarmente ordinato, ‘addetto ai servizi
delle Comunicazioni (Servizi Postali -
Capitaneria di Porto)

a riportare

L_ So.

SO,

+ So,

+ So.

+ So,

+ So,

 

+ So,

1.829.891,—

20.000, —

70.000,-

2.315,—

65.000,—

15.000,

45,

25.000,—

2.027.311,—  

r
a
f

"

sd



  
  

  
        

      

   

   
  
  

    

  
  

  
  

SS

   ser
ES

si.
riporto +

|RUBRICA XIV — Servizi Giudiziari e Carcerari.

Di"Cap. 97 - Assegni ed indennità fisse di carattere
Fa continuativo spettanti al personale non
To autoctono assunto in base alle norme vi-

È genti localmente, addetto ai Servizi Giu- Sg
diziari es Garcerar: 0, fn SETS; 25.000e

RUBRICA XV — Spese per i Reparti e Servizi
militari.

Cap. 104 - Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non

autoctono assunto in base alle norme vi-

genti localmente addetto ai Reparti e È

Servizi: MilHarla ‘real ea na 8.599

Cap. 105 - Retribuzioni ed indennità fisse di carat- tai

  
   

      
     

    
   

  

tere continuativo ed indennità varie
spettanti al versonale autoctono in ser- tal
vizio presso i Revarti e Servizi Militari i “a
(Ufficiali, Sottufficiali, Graduati. Trup- ‘RN

pa e Will) nen Ri i RE SO I188
   

Cap. 106 Indennità di equipaggiamento. Spese di %, SOON
trasporto per trasferimenti, missioni, li- i

cenze ed indennità relative

      

      

Spese per viveri, vestiario, materiali di

casermaggio e di consumo. Cancelleria e

stampati i È i fa : nari ei0:

    
  

Spese per il Servizio della Motorizzazione + So.

      

        

 

  
    
       

  
   

Spese per il Servizio del Genio . . 7 be Bo) 68,327,- >

  

Spese generali diverse. Addestramento.
suini Carte topografiche e pubblicazioni.lia
i ei ciali si Lala . ia ae i +So. 20.1E STIMA ki È Sata gd

bi i dere
Aia

1-11

sa i Do, A nt A È all” *

TITOLOIl —Spese;Straordinarie. 5di

CATEGORIA liSpeseEffettive. SEILar Sei
iSSnea SVi per: Mal, pic “o up

ICA:XVI_Spese per operepubbliche. daTa i
PR" bi, pathi

cai. Cap.*1-baatruzione@sistemazionedioperestra
ui ipasedalieaaeroporti.Stia ass

1

  

Iva de î Ò Men A li =

Sag +80o.2.345.628,



R
E

  

 

SE

riporto  -+ So. 2.345.628,—

Cap. 117 - Costruzione e sistemazione di opere mMa-

rittime fiuviali . ; i ) . + So, ‘196.940,—

RUBRICA XVII — Spese per la valorizzazione

econemica e per esigenze straordina-
rie dei vari servizi.

Cap: 120 - Opere di bonifica e spese per la valorìz-

zazione economica . i i L So. 48.900,—
ceÌ

TOTALE + So. 3.191.468,—

Mogadiscio, li 51 dicembre 1954.

L'AMMINISTRATORE

Martino
VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 23.

Mogadiscio, lì 8 gennaio 1955,

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n, 1 ren,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-
bre 1952, n. 2357;

VISTA l'Ordinanza n. 18 del 20 dicembre 1953, relativa alle elezioni
delle Consulte Municipali;

VISTO il decreto n. 147 del 30 ottobre 1954, relativo all'istituzione

dell'’Amministrazione dei Servizi Municipali di Dugiuma;

VISTO il decreto n. 148 del 30 ottobre 1954, relativo all'istituzione

dell'Amministrazione dei Servizi Municipali di Tigieglò:

RITENUTO necessario di dare corso alle elezioni delle Consulte Mu-
nicipali nelle due suddette Municipalità di nuova istituzione; —

RITENUTO necessario, allo scopo di cui sopra, dij fissare il giorno

in cui dovranno avere luogo dette elezioni, ai sensì dell'art. 11 della su

citata ordinanza n. 18;

Decreta:

ATEI:

Le elezioni delle Consulte Municipali nelle Municipalità di Dugiuma
e di Tigieglò avranno luogo il giorno 20 aprile 1955.



   

 

Le spesechederiverannodalla realizzazione delle elezioni di cui al

precedentearticolora sul capitolo 25 del bilancio di previ-

sione per l'anno    

 

  

    

   

Art, 3.

Il presente decreto entra in vigore alla data della sua pubblicazione

sul BollettinoUfficiale.

Mogadiscio,lì 10

i | L'AMMINISTRATORE

Martino

    

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n.73.

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1955.

Il Magistrato ai Conti; O. dat
Sui 1) ih #08, E

 



— 61 —

PARTE SECONDA

SALINE SOMALE- S. A.

Nell’Assembiea Generale Ordinaria del 31 dicembre 1954, gli Azioni.

sil della Società Saline Somale hanno approvato il Bilancio al 30 giu-

gno 1954,che dà le seguenti risultanze:

Attivo L. 55.399.821

Passivo L. 62.090.367

Perdita di Esercizio i L. 6.690.546

Gli Azionisti hanno inoltre nominato il nuovo Consiglio di Ammini-

strazione riconfermando a Consiglieri il Dr. Paolo Gamberini, il Dr. Ing.

Oreste Fabiani e il Dr. Alberto Mario Piccioni. E’ stato provveduto alia

nomina di un nuovo Consigliere in persona del Dr. Dante Negretti.

Il Consiglio di Amministrazione

SOCIETA’ ANONIMA COOPERATIVA PER AZIONI

« La Danierei Agricola Commerciale »
  

AVVISO .

1 Soci sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straordinaria in da-

ta 20 Febbraio 1955 alle ore 4 pomeridiane e ore 8, in Danierei per di-

scutere il seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amminìstrazione, dei Sindaci;

2) Presentuzione del bilancio al 31 dicembre 1954 e relative deli-

ibevuzioni;
ì 3) Nomina degli Amministratori;

Du



— 62

4) Prolungamento della durata della Società dal 1954 al 31 dicem-

bre 1958 come previsto dall’art. 5 dello Statuto;

5) Modifica dello Statuto;

6) Varie.

Mogadiscio, lì 20 dicembre 1954.

Il Delegato Amministrativo
Il Presidente

8$cek Abdullahi Mohamed
Hassan Osman Scek

 

DE SAVORGNAN

&

C.- S. p. A. - CHISIMAIO

Avviso di convocazione di Assemblea Ordinaria

Gli azionisti sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria, pres-

so la sede in Chisimaio, per il giorno 16 febbraio 1955 alle ore 9 in

prima convocazione e per il giorno 24 febbraio 1955 alla stessa ora in

seconda convocazione per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) - Relazione dell’Amministratore unico;

9) - Relazione del Collegio dei Sindaci;

3) - Approvazione bilancio al 31 dicembre 1954;

4) - Nomina del Consiglio di Amministrazione € dell’Ammini-

stratore unico (art. 16 Statuto);

5) - Nomina del Collegio Sindacale;

6) - Emolumento ai Sindaci.

Chisimaio, lì 10 gennaio 1955.
p. DE SAVORGNAN & C. S.p.A.

Il Procuratore

(Rag. A. U. Rossati)

 

SOCIETA’ ANONIMA AUTOTRASPORTI SOMALI - S.p.A.

Sede in Mogadiscio - Capitale Sociale So, 30.000

 

Estratto Verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci tenutasiil gior-

no 30 settembre 1954 e proseguita nei giorni 30 ottobre e 29

novembre 1954.

L'Assemblen Generale Ordinaria del soci ha dellberalo:

1) l'approvazione del Bilancio sociale ehiuso ‘nl 30 giugno 1954 ©

portante:

- 63 -

Attivo So, 46.968,14

Passìvo So. 47.090,89

Perdita So. 122,75

2) la nomina del Consiglio di Amministrazione nelle persone dei

Bigg.: Jusuf Egal Ali, Presidente ed Amministratore Delegato, Ibrahim

Osman Abukar - Segretario, Salad Aden Hassan - Consigliere;

| 3) la nominadel Collegio dei Sindaci nelle persone dei Sisg.: Hagi

Parah AU, Dahir Nur Erzi, Issa Mohamed — Sindaci Effettivi, Sigg. Mo-

hamed Osmane Abdi Egal — Sindaci Supplenti. -

Mogadiscio, lì 28 dicembre 1954.
Il Presidente

Jusuf Egal Ali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per io Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si retide noto che il signor Abdullahi Issa Mohamud, ha presentato

dumutidi tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio dei com-

e d'importazione ed esportazione in Mogadiscio in Via Barone Fran-

ehetti. °

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla dutu di pubblicazione del presente avviso.
IL Capo Ufficio

Solferini


